
Contacto

Teléfono 924380100
Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 095CM.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios de teleasistencia domiciliaria

En base al artículo 156,159Descripción 
Valor estimado del contrato 95.192,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.192,31 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
Del 21/07/2024 durante 5 Año(s)

Lugar de ejecución
Mérida
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B48303036: Mejor oferta valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IGON, C.E.E.S.L
NIF B48303036
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ RIPA, 7-BAJO
(48001) BILBAO España
ES213

Contacto

Teléfono 944359900
Correo Electrónico administracion@igon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.713,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.181,73 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jgD8aR/qFg6mVBiOI3FYBxfFs8TkI0/4nF1iP49yZJLR1C0L4bPeNXD16xdoAbktbJR18hN0sknSDKG7mcBWC1DZXPLRwKj8pukbU5cnlE3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

En las dependencias municipales. La fecha de
celebración de las mesas es orientativa

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 09:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
oferta técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pUTV%2FQFsogE%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014332278 |  2024-001058157 | Mon, 07 Oct 2024 14:12:10:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20008420112784440986904141389882198653 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pUTV%2FQFsogE%2FbjW6njtWLw%3D%3D

